
Rio Grande do Norte , 27 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2575 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    141 

 R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder1/2(meia) diária, no valor de R$ 40,00 (quarenta 

reais)ao Motorista CREMILDO SOARES DA COSTA, Matricula: 

151764/3, para cobrir suas despesas durante o dia 27 do corrente mês 

e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, 

para participar da 38ª Reunião Ordinária da CIB/RN, conforme consta 

na solicitação nº312. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho de 

2021. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:7A78F236 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 453/2021 – GAB 

 

Portaria nº. 453/2021 – GAB 
  

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com observância da ordem de 

classificação, a candidata aprovada em concurso público para 

provimento do cargo descrito na tabela anexa, integrante do Quadro 

de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho de 

2021 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

  

Anexo da Portaria nº. 453/2021 
  
PROFESSOR PEDAGOGO  

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE 

PONTOS 

54 GIRLENE DE PAIVA COSTA 123588-1 83,5 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho de 

2021 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:E24F1098 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2021-SRP 

 

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da 

Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 

para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR 

PREÇO POR LOTE”, visando o Registro de Preços para aquisição 

de material de consumo (Equipamento de Proteção Individual – EPI), 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Transporte e 

Obras Públicas, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, 

devendo ser observadas as seguintes disposições:ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: Dia 06/08/2021, às 14h00min.INÍCIO DA SESSÃO 

DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h20min do dia 06/08/2021. 

LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br. 

REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será 

observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para 

consulta e retirada de cópia no sítio: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail: 

licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira. 

Santa Cruz/RN, 26 de agosto de 2021. 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:9D478995 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 

 

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão 

Permanente de Licitações, torna público o Resultado do Julgamento 

da “Fase de Habilitação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 

010/2021, conforme justificativas apensas ao processo. Empresa(s) 

declarada(s) “habilitada(s)”: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, ENGEMAX CONSTRUÇÕES E 

ENGENHARIA EIRELI EPP e F DOIS ENGENHARIA LTDA. 

Empresa(s) declarada(s) “inabilitada(s)”: AGRESTE 

CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, CONSTRUPAV 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORA RS SERVIÇOS 

EIRELI, GSC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, IM 

ENGENHARIA LTDA, LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI 

e TGB ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Fica 

aberto o prazo legal para fins de interposição recursal. Em não 

havendo interposição de recurso, fica desde já aprazada para o dia 

04/08/2021, às 14h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a sessão 

pública de abertura do(s) envelope(s) “Proposta” da(s) empresa(s) 

declarada(s) “habilitada(s)”. Os documentos pertinentes ao 

evidenciado processo estão com vistas franqueadas aos interessados. 

Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante a utilização 

de normas e medidas de segurança preventivas visando o 

enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do 

Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de Santa Cruz/RN, 

mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as pessoas presentes, 

como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização 

dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão 

pública, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não 

estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou 

Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado. 

Santa Cruz/RN, em 26 de julho de 2021. 

  

A COMISSÃO.  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:690B1040 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 037/2021 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210040 
  

Contratante: PREFEITURA DE SANTA MARIA/RN. 


